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Podziel się
I Seminarium MCEB z cyklu: Budownictwo energooszcz ędne: 

prawo, praktyka a rzeczywisto ść 

Środa, 3 Listopad 2010 

19 października br. w Małopolskim Centrum Edukacji Budowlanej odbyło się pierwsze seminarium z cyklu 

Budownictwo  energooszczędne: prawo, praktyka a rzeczywistość. W spotkaniu udział wzięło ponad 40 

przedstawicieli branży budowlanej, wśród nich deweloperzy, architekci oraz generalni wykonawcy. 

 

I seminarium odbyło się pod hasłem: 

Energooszczędność budynków w nowych 

wymaganiach Unii Europejskiej. Doświadczenia 

polskich projektantów i deweloperów. Aspekty prawne i 

ich przełożenie na rzeczywistość polskiego rynku 

budowlanego przedstawił dr Aleksander Panek z 

Narodowej Agencji Poszanowania Energii. W swojej 

prezentacji poruszył m.in. tematy podstawowych 

wymogów dotyczących obiektów budowlanych, 

obowiązującego systemu oceny energetycznej oraz 

krajowych planów mających na celu zwiększenie liczby 

budynków o niemal zerowym zużyciu energii. 

W imieniu deweloperów głos zabrał  Marek Straszak, 

Dyrektor Projektu  w firmie Dom Development. 

Przedstawił aspekty energooszczędności na etapie 

projektowania budynku, proces analizy rozwiązań 

technologicznych i materiałowych, przewidzianych do 

zastosowania w projekcie pod kątem spełniania norm 

oraz proces analizy ekonomicznej. 

Partnerzy seminarium, firmy: ISOVER, FAKRO oraz 

SILKA YTONG zaprezentowali rozwiązania 

technologiczne oraz produktowe. Henryk Kwapisz, 

Szef Biura Informacji Technicznej ISOVER poruszył również istotny temat edukacji ekologicznej oraz 

miejsca Polski  na światowej mapie programów ‘zrównoważonych budynków’. 

Podczas seminarium można było zdobyć najbardziej aktualną wiedzę na temat nowatorskich technologii w 

zakresie budownictwa energooszczędnego, jednego ze strategicznych tematów, wokół których Centrum 

buduje know-how. – powiedziała Magdalena Skórkiewicz-Foltyn, Koordynator Projektu Seminariów, 

MCEB.  Seminarium było także okazją do spotkania się przedstawicieli firm, które realizują bądź planują 

realizację projektów energooszczędnych oraz wymiany doświadczeń.  

Seminarium było doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy, szczególnie cenny był żywy komentarz do 

obowiązujących norm prawnych- mówi Maciej Jasica, architekt z grupy projektowej 8PM STUDIO. 

Również prezentacje technologii, możliwości zastosowań produktów z punktu widzenia projektanta 

oceniam jako przydatne. Czekam na kolejne seminarium. 

Cykl seminariów: Budownictwo energooszczędne: prawo, praktyka a rzeczywistość zaprojektowany został 

jako trzy powiązane tematycznie spotkania. Kolejne seminarium planowane jest na styczeń 2011 roku.  

Branża budowlana ma ogromną potrzebę edukacji z zakresu energooszczędności. Edukację tą należy 

rozpocząć od pierwszego ogniwa w łańcuchu czyli od biur projektowych. To jest zadanie dla takich 

instytucji jak Małopolskie Centrum Edukacji Budowlanej, które idealnie odczytało potrzebę rynku i 

zainaugurowało cykl spotkań w tym temacie – podsumowuje Eugeniusz Nofz, Dyrektor firmy FORBAU, 

zajmującej się kompleksowym wykonawstwem w segmencie usług budowlanych. 

Idea budownictwa energooszczędnego staje się coraz bardziej popularna.  Inwestorzy indywidualni zdają 

sobie sprawę z tego, że decyzje podjęte w trakcie projektowania i budowy domu, będą rzutować na jakość 

ich życia w przyszłości.- mówi Joanna Jędrzejec, Projektant Architektury, ARCHON+. Rolą nas - 

projektantów, jest pomoc i wsparcie Inwestorów w wyborze optymalnych rozwiązań. Musimy być na 

bieżąco z dynamicznie rozwijającymi się technologiami. Dzięki takim przedsięwzięciom mamy szansę 

uporządkować i ugruntować swoją wiedzę, co ułatwia nam propagowanie idei budownictwa 

energooszczędnego wśród naszych Klientów. 

Priorytetowym wyznacznikiem kierunku rozwoju cyklu Budownictwo energooszczędne: prawo, praktyka a 

rzeczywistość są oczekiwania uczestników. Dlatego kolejne seminaria poruszać będą aspekty wskazane 

przez nich podczas I Seminarium, m.in.: budownictwo pasywne czy rzeczywiste koszty ponoszone w 

inwestycjach energooszczędnych. 

 

materiały: mceb-seminaria.pl
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